CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento n 19.docx

Requerimento n° 19/2013

Autor: José Sidiney

Assunto: Solicito ao executivo municipal através da Secretária de Obras e Vias Públicas, que

seja feita uma melhoria e manutenção na iluminação da folha 13, no bairro Nova Marabá.

Data: 17 de junho de 2013.

Senhora Presidenta,

Senhores Vereadores,

             O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, através da

Secretária de Obras bem como a Imprensa Local, a seguinte solicitação

             Solicito ao executivo municipal através da Secretária de Obras e Vias Públicas, que

seja feita uma melhoria e manutenção  na iluminação da folha 13, bairro Nova Marabá.

Justificativa
                  A folha 13 precisa com urgência de uma melhoria na iluminação, pois suas ruas

encontra-se muito escura perante a noite, causando sérios  riscos aos moradores e estudantes

da mesma.

                   Logo devido às inúmeras queixas e denuncias feita ao meu gabinete, venho

solicitar que medidas cabíveis sejam providenciadas para a resolução dos problemas aqui já

apontados.

Sala das Sessões, 17 de Junho de 2013.

Atenciosamente,

______________________________

José Sidinei Ferreira da Silva

Vereador - CMM